2º O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 017/2022-FMS
pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com o inciso II do art. 57, da Lei nº 8.666/93, conforme autoriza sua
Cláusula Quarta da vigência Contratual, a contar de 05/10/2025.

Art. 3º O valor do Termo Aditivo ao contrato é de R$ 2.698.344,00 (dois milhões, seiscentos e noventa e
oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais).

Art. 4º A vigência do contrato inicia em 3 de outubro de 2025 e encerra em 3 de outubro de 2026.

Art. 5º Fica aprovada a indicação dos Conselheiros Márcio Toledo Vieira e Lia de Freitas Lima como fiscais
representantes do Conselho Municipal de Saúde para acompanhamento da gestão e execução deste contrato.